briel Pedro MARKARIAN, la cantidad de VEIN-

TICUATRO MIL QUINIENTAS (24.500) cuotas 

sociales de Pesos Cien ($ 100) cada una o sea 

la cantidad de Pesos DOS MILLONES CUA-

TROCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 2.450.000); 

de Analía Mercedes URBANO la cantidad de 

DOCE MIL OCHOCIENTAS (12.800) cuotas so-

ciales de Pesos Cien ($ 100) cada una o sea la 

cantidad de Pesos UN MILLON DOSCIENTOS 

OCHENTA MIL ($ 1.280.000) y de Oscar Facun-

do URBANO la cantidad de DOCE MIL SETE-

CIENTOS (12.700) cuotas sociales de Pesos 

Cien ($ 100) cada una o sea la cantidad de Pe-

sos UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA MIL 

($ 1.270.000). Cuando el giro comercial de la so-

ciedad lo requiera, podrá aumentarse el capital 

indicado en el párrafo anterior, por el voto favo-

rable de más de la mitad de capital, en asamblea 

de socios, que determinará el plazo y el monto 

de integración, conforme a la suscripción y en

[...]

de cuotas que cada uno suscribe; por lo cual el 

Sr. RÍOS mociona que se tenga por realizada 

la siguiente rectificación en dicha Acta de fecha 

24 de Julio de 2025: donde dice “QUINTA: Ca-

pital social: El capital social se fija en la suma 

de PESOS CUARENTA Y SEIS MIL ($ 46.000) 

representado por CUATROCIENTAS SESENTA 

(460) cuotas sociales de cien pesos ($ 100,00) 

cada una. Las cuotas sociales se encuentran to-

talmente integradas y suscriptas por los señores 

socios.” debe decir “QUINTA: Capital social: El 

capital social se fija en la suma de PESOS CUA-

[...]

cie de inmuebles que los socios como cotitula-

res en condominio aportan a la sociedad para 

efectivizar el aumento de capital. Así mismo, se 

resolvió modificar el Art. 5 del Estatuto Social, 

el cual quedo redactado de la siguiente mane-

ra: “ARTICULO 5: El capital social es de pesos 

cuatrocientos cinco millones ($405.000.000.-), 

representado por ocho mil cien (8.100) accio-

nes ordinarias de pesos cincuenta mil ($50.000) 

cada una valor nominal, ordinarias nominativas 

no endosables, clase “B”, con derecho a un (1) 

votos por acción. El capital social puede ser au-

mentado conforme a lo descripto por el art.

[...]

1 día - Nº 619630 - $ 1280 - 12/9/2025 - BOE

COMPLEMENTA S.A.S.

Por Acta de Reunión de Socios de fecha 

10/07/2025 se resolvió aumentar el capital social 

y reformar el Artículo 5 del Instrumento Constitu-

tivo. Artículo 5: El capital social es de pesos dos 

millones cien mil ($ 2.100.000), representado 

por dos mil cien (2100) acciones ordinarias, no-

minativas no endosables, de pesos mil ($ 1000) 

valor nominal cada una, Clase “B”, con derecho 

a un (1) voto por acción. El capital social puede 

ser aumentado conforme a lo previsto por el art.

[...]

mil ($ 200000), dividido en cien (100) cuotas 

sociales de pesos dos mil ($ 2000) cada una, 

distribuidas en la siguiente proporción: (i) Nico-

las Ezequiel Quevedo suscribe treinta y tres (33) 

cuotas sociales de pesos dos mil ($ 2000) cada 

una, lo que hace un total de pesos sesenta y 

seis mil ($ 66000); (ii) Orlando Javier Quevedo 

suscribe treinta y cuatro (34) cuotas sociales de 

pesos dos mil ($ 2000) cada una, lo que hace 

un total de pesos sesenta y ocho mil ($ 68000); 

y (iii) Agustín Emanuel Quevedo suscribe treinta 

y tres (33) cuotas sociales de pesos dos mil ($ 

2000) cada una, lo que hace un total de pesos 

sesenta y seis mil ($ 66000). El capital suscrip-

to se encuentra totalmente integrado. Se pacta 

conforme al art. 151 de la Ley General de So-

ciedades que los/las socios/as, previo acuerdo 

y con el voto favorable de más de la mitad del 

capital social, podrán suscribir e integrar cuotas